ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 057/2022, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

 Requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE A PAVIMENTAÇÃO EM

BLOQUETES CONTENDO ÁREA DE ESTACIONAMENTO COM PLANTIO DE

ARVORES EM FRENTE A ESCOLA VITÓRINHA NO BAIRRO AEROPORTO DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se refere à pavimentação em bloquetes, estacionamento e plantio de

árvores de sombra em frente à escola e que viabilize com urgência para que nossos alunos e

funcionários não sofram em épocas de chuva e sol.

Pais de alunos e funcionários procuraram o vereador para intermediar junto à secretaria de

obras do Município, urgência na realização das obras elencada.

            Certo de contar com a sensibilidade do senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 18 DE

JANEIRO DE 2022.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador - PSDB